
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 3.III. 2019 – VIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
   8.45 – (Jugów) – śp. Józef, Janina, Anna 

10.00 – (Przygórze) – śp. męża Józefa 

11.30 – (Jugów) – śp. Irena Pawłowska (2) 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 4.03.2019r.  

 17.00 -  (Jugów) –  śp. Małgorzata, Marcin Płuciennik 

                                                      WTOREK  - 5.03.2019 r. 

16.15  – (Przygórze) – śp. Marek Parada 

17.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś – od r. Marszał 
ŚRODA  – 6.03.2019r. 

   9.00 – (Jugów) – śp. Tadeusz, Helena Augustyn 

16.00  – (Przygórze) – śp. Wanda, Piotr Szot 

17.00  – (Jugów) – śp. Władysław Machaj (13) 
CZWARTEK – 7.03.2019r.  

16.15  – (Przygórze) – śp. Roman Kaczmarek (50 r. ur.) 

17.00  – (Jugów) – O zdrowie i szczęśliwą operację dla Danuty 
                                                   PIĄTEK 8.03.2019 r. 

16.00  – (Przygórze) – śp. Krystyna Krasula 

17.00  – (Jugów) – śp. Mieczysław, Ryszard i z rodz. Markowicz i Zemlak 
                                                     SOBOTA – 9.03.2019 r.  

17.00– (Jugów)-  śp. Kazimierz (10) Magdalena, Ryszard i zm. z rodziny  

                               śp. Mieczysław, Maria, Ludwik Korepta 

                                         NIEDZIELA –10.02.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Michał, Karolina, Władysław, Franciszek Lucyna Lach 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod i zm. z rodziny 

11.30 – (Jugów) – śp. darczyńca i zm. z rodziny Saciłowskich. 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy  (48/61)    W ubiegłym tygodniu zakończyliśmy w naszej 

wspomnieniowej rubryce opisywać losy pani Anny Długosz, zd. Grzesik. Pani 

Anna zdążyła się z nami podzielić swoimi wspomnieniami, które rozpoczęły 

się historią jej wywózki na Sybir. Wspomnienia te zakończyliśmy przyjazdem 

rodziny Grzesików do Jugowa i urządzaniem sobie na nowo życia w naszej 

miejscowości przez rodzinę pani Anny i przez innych przesiedleńców. Swoje 

wspomnienia pani Anna opowiedziała nam w marcu 2018 roku. Natomiast 5 

czerwca 2018 roku, Pan Bóg zakończył jej ziemskie życie i wezwał ją do 

siebie. Można powiedzieć, że kawał historii swojego życia, naszej 

miejscowości i naszej ojczyzny, opowiedziała nam w ostatnich chwilach 

swojego życia. Jesteśmy za to bardzo wdzięczni.   

Od następnego tygodnia rozpoczniemy opowieść pani Heleny Wyrodek. Do 

Jugowa przyjechała wraz z rodziną z Francji. To już inne opowiadanie i inne 

wspomnienia, ale ponieważ chcemy odtworzyć historię naszej miejscowości 

widzianą oczami ludzi, którzy przybyli tutaj z różnych stron, mamy nadzieję, 

że opowieść pani Heleny,  także rozjaśni nam i wytłumaczy historię Jugowa i 

w malutkim stopniu naszych polskich losów.  

   
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

     Zamyślenia biblijne: 
Czytania liturgiczne VIII Niedzieli zwykłej w ciągu roku mówią przede 

wszystkim o słowie, ich znaczeniu oraz wartości. Słowa potrafią zranić, jeśli 

używany ich w nieodpowiedni sposób. Mogą wówczas wpływać bardzo 

negatywne na Nasze życie. O wiele przyjemniej jest swoim pięknym i 

mądrym życiem - niczym pieśnią, mówić lub śpiewać, o dobroci i miłości 

Boga.   

 
          Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości Syracha. Powstała ona około 

190 roku przed Chrystusem. Zawiera uniwersalne pouczenia moralne 

dotyczące ludzkiego życia. Podejmuje tematykę mądrości i zachęca do jej 

poszukiwania w życiu. Mądrość według Syracha jest ściśle związana z 

bojaźnią Bożą. W dzisiejszym fragmencie autor podaje kilka krótkich 

sentencji wyrażających potrzebę dobrego i mądrego życia. Zapamiętajmy to, 

aby pochopnie nie oceniać ludzi. Należy zwracać uwagę na wypowiedzi oraz 

mowę, bo to ona świadczy o zamyśle serca człowieka. 

 
   Czytania mszalne: 

 Pierwsze czytanie: Syr 27, 4-7   Wypowiedzi człowieka ujawniają jego wartość 
 Psalm: 92    Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie Boże 

          Drugie czytanie: 1 Kor 15, 54b-58   Przez Chrystusa zwyciężamy śmierć 
  Ewangelia: Łk 6, 39-45  Z obfitości serca mówią usta   

 
              Wspomnienia liturgiczne: 

  poniedziałek – święto św. Kazimierza Królewicza 

 środa – Środa Popielcowa 

             czwartek – wspomnienie św. Perpetuy i Felicyty, męczennic 

               piątek – wspomnienie św. Jana Bożego, zakonnika 

                                                                                                    

Intencja papieska na marzec; Za wspólnoty chrześcijańskie, szczególnie te 

prześladowane, aby odczuwały bliskość Chrystusa, a ich prawa były  

respektowane                                    

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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 św. Wirgiliusz z Arles 
Urodził się około 550 roku w południowej Francji. Pochodził 

z zamożnej rodziny. Nie myślał jednak ani o karierze 

kościelnej czy świeckiej. W młodym wieku udał się na 

wyspę św. Honoraty w pobliżu Nicei i tam zamknął się w 

klasztorze w Lerins. Ze szczególną pilnością poświęcił się 

studiowaniu nauk wczesnośredniowiecznych i pism Ojców 

Kościoła z pierwszych wieków chrześcijaństwa. Duchem 

ofiary i łagodnością charakteru pozyskał sobie tak dalece 

współbraci, że został wybrany przez nich na swojego opata. 

Z czasem opuścił opactwo i udał się w podróż. Wstąpił do 

klasztoru w Autun w środkowej Galii. Tutejsi mnisi również wybrali go na 

swojego opata. Tutaj odwiedził go św. Augustyn wraz z Towarzyszami, kiedy 

udawał się na misję do Anglii. W 588 roku Wirgiliusz został wybrany przez 

biskupów, kapłanów i wiernych na arcybiskupa miasta Arles. Wybór ten 

okazał się opatrznościowy. Biskup wystawił szereg kościołów i klasztorów. 

Zaprzyjaźnił się także z papieżem św. Grzegorzem I Wielkim, który 

mianował go nawet swoim wikariuszem na całą Galię. Do dzisiejszych 

czasów zachowała się korespondencja listowna między przyjaciółmi. Papież 

prosi w liście, aby Wirgiliusz kierował się w stosunku do innowierców z 

łagodnością i miłością. W innym liście Grzegorz daje instrukcje dotyczące 

kształcenia i wychowania kapłanów. Wreszcie w jeszcze innym liście prosi, 

aby udzielił wracającemu z Anglii św. Augustynowi sakry biskupiej. Wirgiliusz 

był często wybierany na rozjemcę w różnych sporach między biskupami. 

Sam był człowiekiem skromnym. Czas wolny poświęcał na modlitwę i 

miłosierdzie. Posiadał dar czynienia cudów.  Zmarł około 618 roku. Kościół 

czci św. Wirgiliusza 5 marca. 

 

 

Kończy się karnawał. Już od środy rozpoczniemy nowy etap w życiu 

liturgicznym, a więc Wielki Post. Sama nazwa pochodzi od włoskiego 

carnevale, co znaczy usuwać mięso. Można więc powiedzieć, że w 

staropolszczyźnie karnawał oznaczał tyle, co powolne usuwanie mięsa z 

naszej diety, ponieważ w Wielkim Poście jedzenie potraw mięsnych  było 

zabronione. Karnawał to także czas licznych zabaw i wszelkiej maści balów, 

gdyż znowu, w Wielkim Poście zabawy były zabronione. Należało więc 

nabawić się, aż na cały Wielki Post. Najsłynniejsze karnawały na świecie 

odbywają się w Rio de Janeiro, w którym uczestniczą turyści z całego świata 

i w którym organizowany jest najsłynniejszy na świecie konkurs samby. 

Bardzo znany jest także ten w Wenecji. W czasie zabawy większość 

uczestników zakłada na twarz maski, aby nie było wiadomo, kto jakich 

swawoli się dopuścił.  W Polsce karnawał zwano także zapustami. W naszej 

ojczyźnie, w związku z zapustami organizowane było wiele zabaw. Jedną z 

wielu tradycji pielęgnowanych na prowincji było chodzenie po domach 

„dziadów zapustowych”, w czasie których to odwiedzin, wyśmiewano w 

śpiewach i wierszach tych, którzy pozostawali w stanie bezżennym.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 3.III.2019  –  VIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku  do soboty o 

17.00 a w Przygórzu we wtorek, środę, czwartek i w piątek o 16.15,   

2. W środę rozpoczyna się Wielki Post. Wszelkie zabawy karnawałowe należy 

zakończyć we wtorek do północy. Msze św. wraz z posypaniem głów 

popiołem w Jugowie o 9.00 i 17.00 a w Przygórzu o 16.00. 

3. W okresie Wielkiego Postu w każdy piątek gromadzimy się na 

nabożeństwie Drogi Krzyżowej. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00 a w 

Jugowie o 17.00 i potem msza św.  

4. W każdą niedzielę nabożeństwo Gorzkich Żalów. W Przygórzu po mszy 

św. niedzielnej, a w Jugowie w niedzielę o 16.00 

5. Dzisiejsza niedziela rozpoczyna Tydzień modlitw o trzeźwość narodu. To 

szczególny czas duchowego wsparcia wszystkich zmagających się z 

problemem uzależnienia oraz modlitwy o trzeźwość w naszych rodzinach i 

parafii 

6. W tym tygodniu w Jugowie wyjątkowo w poniedziałek o godz. 16.30, 

wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do Matki Boskiej 

Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych.   

 
Ostatnie pożegnanie. W dniu 17 lutego 2019 roku 

zmarł w szpitalu w Kłodzku, po długiej i ciężkiej 

chorobie, nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. 

Marian Wyrodek. Pan Marian był rodowitym 

jurgowianinem.  Urodził się 4 września 1954 w Jugowie. 

Wychowywał się wraz z trzema braćmi w rodzinie 

państwa Józefa i Heleny. W Jugowie chodził do szkoły i 

przyjmował sakramenty. Ponieważ wielką miłością śp. 

Mariana było pszczelarstwo, którą to pasję odziedziczył 

po swoim ojcu,  po ukończeniu nauk w szkole 

podstawowej, rozpoczął dalszą edukację w technikum pszczelarskim w 

Pszczelej Woli. Po jej ukończeniu   wrócił do Jugowa i tutaj pomagał ojcu w 

opiece, nad coraz bardziej rozwijającą się pasieką. Jednocześnie podjął pracę 

w KWK w Nowej Rudzie, w której pracował do końca jej istnienia. Do końca 

życia był także wierny swojemu wielkiemu hobby, czyli pszczelarstwu. 

Mieszkał, wraz ze swoją mamą na ulicy Grzybowskiej. Sąsiedzi wspominają 

go, jako człowieka bardzo życzliwego i uczynnego. Jego pogrzeb odbędzie 

się 20 lutego o godz. 14.00 na cmentarzu parafialnym w Jugowie.  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

 
Środa popielcowa rozpoczyna w Kościele katolickim Wielki Post. Jest to 

dzień pokuty, przypadający w Kościele 46 dni kalendarzowych przed 

Wielkanocą (40 dni postnych, nie wliczając niedziel). Symbolem 

rozpoczynającego się Postu i przypomnieniem naszej przemijalności jest 

posypanie, w czasie liturgii, głów popiołem.   



 
                                

  
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


